


ROMA CAPITALE



 ROMANOCAPITALE
13 MAR 2011
Prot. CP-N° 27290

LAVORI DI PRONTO INTERVENTO "EMERGENZA
BUCHE", RIPARAZIONE PUNTUALE ED URGENTE
DELLE SINGOLE BUCHE SUL TERRITORIO DEL
MUNICIPIO XI

COMPUTO METRICO SICUREZZA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Franco Maria Rossetti)

d'ordine	NUMERO		INDICAZIONI DEI LAVORI E DEI LE SOMMINISTRANZI.	Lunghezza	Larghezza
	di tariffa				
LAVORI DI PRONTO INTERVENTO "EMERGENZA BUCHE". RIPARAZIONE PUNTUALE ED URGENTE DELLE SINGOLE BUCHE SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO XI.					
1	S 1.01.1.4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione.			
2	S 1.01.1.5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.			
3	S 1.01.1.16.a	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per un ogni mese o frazione.			
4	S 1.01.1.16.b	Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. N° 5 x giorni: 20			
5	S 1.04.1.1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo) conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente, costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm.			
6	S 1.04.1.1.d	triangolare, lato 350 mm.			
7	S 1.04.1.2.d	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08 in lamiera di alluminio 5/10 con pellicola adesiva rifrangente: costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 430 mm			
8	S 1.04.1.10.b	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza diametro del palo pari a 48 mm. costo di utilizzo del palo per mese o frazione altezza 4 m			
9	S 1.04.1.11.b	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo posizionamento in opera e successiva rimozione			
10	S 1.04.1.11.a	costo di utilizzo del materiale per mese o frazione: 1 mesi x n. 2 = 2			
11	S 1.04.2.1.b	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 383-390. 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione. Lato 60 cm, rifrangenza classe II			
12	S 1.04.2.2.b	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Diametro 60 cm, rifrangenza classe II			
13	S 1.04.2.4.a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 90x250 cm			
a riportare					

Altezza	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO		ANNOZZIONI
				Parziale	Totale	
				A CORPO	A MISURA	
	ml	10,00	13,10		131,00	
					0,00	
					0,00	
	mq	40,00	5,31		212,40	
					0,00	
					0,00	
	cad	5,00	1,50		7,50	
	giorno	100,00	2,82		282,00	
					0,00	
	cad	5,00	0,32		1,60	
	cad	2,00	0,46		0,92	
					0,00	
	cad	2,00	0,41		0,82	
					0,00	
	cad	2,00	0,79		1,58	
					0,00	
	cad	2,00	0,98		1,96	
	cad	2,00	0,56		1,12	
					0,00	
					0,00	
	cad	2,000	3,14		6,28	
					0,00	
					0,00	
	cad	2,000	4,38		8,76	
					0,00	
					0,00	
					0,00	
					0,00	
	cad	2,000	17,30		34,60	
					690,54	

d'ordine	NUMERO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELL' SOMMINISTRANZE	Lunghezza	Larghezza
	di tariffa				
			riporto		
14	S 1.04.2.10 b	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm Posizionamento e successiva rimozione			
15	S 1.04.2.10 a	Costo d'uso per mese o frazione:			
16	S 1.04.2.11.a	Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli) Costo d'uso per mese o frazione. Con asta richiudibile per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 90 cm). Costo d'uso per mese o frazione.			
17	S 1.04.2.13.b	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico dotati di carrelli per lo spostamento autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corr. con 100 ml. di cavo Posa e rimozione			
18	S 1.04.2.13.a	Nolo per un mese o frazione.			
19	S 1.04.2.13.c	Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie			
20	S 1.04.2.19.a	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del C. della s. fig II 396) Costo d'uso mensile compr. eventuali perdite e/o danneggiamenti Altezza del cono pari a 30 cm con 2 fasce rifrangenti.			
21	S 1.04.2.20	Piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia			
22	S 1.04.2.22.b	Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli, di qualsiasi forma superficie ed entità, al m ² di superficie verniciata misurata vuoto per pieno			
23	S 1.04.5.5	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, compresi verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo Potenza fino a 10 kw. Nolo per un mese o frazione			
24	S 1.04.5.6	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Costo di esercizio.			
25	S 1.04.6.1.d	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 6 Kg classe 34 A 233 BC.			
		Sommano per oneri della sicurezza			

Altezza	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO		ANNOTAZIONI
				Parziale	Totale	
				A CORPO	A MISURA	
					690,54	
	cad	2.000	0,83		1,66	
	cad	1.000	1,04		1,04	
					0,00	
					0,00	
	cad	2.000	1,52		3,04	
					0,00	
					0,00	
	cad	1.000	89,42		89,42	
	cad	1.000	50,89		50,89	
	giorno	5.000	23,10		115,50	
					0,00	
					0,00	
	cad	20,00	0,33		6,60	
					0,00	
	cad	20,00	1,50		30,00	
					0,00	
					0,00	
	mq	30 120	5,75		173,19	
					0,00	
					0,00	
	cad	1,00	205,60		205,60	
					0,00	
	ora	10.000	12,60		126,00	
					0,00	
					0,00	
					0,00	
	cad	4.000	1,63		6,52	
					1.500,00	